



Espoon seudun
koulutuskuntayhtymä Omnia
PL 77700
02070 ESPOON KAUPUNKI

omnia.fi

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Asiakirjan nimi: Omnian lausunto ammatillisesta koulutuksesta annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Asiakirjan viite: Lausuntopyyntö 22.6.2020 VN/14518/2020

Asiakirjan päivämäärä: 17.8.2020

Diaarinumero: OMN/15/12.00.01./2020

Sampo Suihko, kuntayhtymän johtaja
Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia





Espoon seudun
koulutuskuntayhtymä Omnia
PL 77700
02070 ESPOON KAUPUNKI

omnia.fi

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAEIKSI AMMATILLISESTA KOULUTUKSESTA ANNETUN LAIN JA ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA

Omnia kiittää mahdollisuudesta lausua esitetyistä muutoksista, jotka koskevat lakia ammatillisesta koulutuksesta, lakia liikenteen palveluista, lakia opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta ja lakia valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä.

Rahoitusmalliin esitetyt muutokset

Vuoden 2018 alusta voimaan tulleen rahoitusmallin oli tarkoitus askelittain muuttua niin, että vuonna 2022 jakauma olisi 50-35-15. Hallituksen esityksessä ehdotetaan rahoituslain muuttamista siten, että jatkossa rahoitusosuudet olisivat määräytyisi perusrahoitukseen 70 %, suoritusrahoitukseen 20 % ja vaikuttavuusrahoitukseen 10 %.

Esitetty muutos on kannatettava, se tekee rahoituksesta ennustettavampaa ja vakaampaa. On tärkeää, että rahoitusmallia arvioidaan ja kehitetään ennen tuloksellisuuselementtien vaikutuksen lisäämistä. Rahoitukseen vaikuttavien elementtien, kuten esimerkiksi palautejärjestelmien tulee olla valmiina ja yhdenvertaisesti koulutuksen järjestäjien käytössä ennen, kun osuuksia lähdetään muuttamaan nykyisestä 70-20-10 -mallista.

Suorite- ja vaikuttavuusrahoituksen 30 prosentin osuus ohjaa tulokselliseen ja vaikuttavaan työhön, sitä on turha epäillä, koska jo aikaisemmin käytössä olleella 3 prosentin osuudella oli suuri vaikutus koulutuksen järjestäjän rahoitukseen ja toimintaan. Rahoitusmallin jäädyttämisellä saadaan koulutuksen järjestäjille vertailtavia toimintavuotia ja voimme seurata toimintamme tuloksellisuuden kehittymistä.

Valtakunnallisesti on tärkeää arvioida ennen jakauman muutoksia, painottaako rahoitusjärjestelmä oikeita asioita ja ohjaako se järjestäjiä toiminnassaan toivotunlaiseen suuntaan.

Harkinnan varaiset korotukset rahoituksessa

Toisen rahoituslain muutosehdotuksen mukaan valtion talousarviossa harkinnanvaraiset korotukset jaettaisiin jatkossa osana perusrahoitusta, eivätkä ne alentaisi perusrahoituksen suoritekohtaista rahoitusta eli opiskelijavuoden hintaa.

Omnia näkee, että esitys on hyvä ja suunta on oikea. Rahoituksesta suurin osa tulisi jakaa varsinaisella suoritepäätoksella, jotta välttyään rahoituksen pirstaloitumiselta ja jatkuvilta uusilta rahoitushauilta.

Oppisopimusopiskelijan oikeus työtodistukseen

Ammatillisen koulutuksen lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että työsopimuslain mukaisesti työtodistuksen antamisvelvollisuus koskisi myös oppisopimuskoulutusta.

Omnia kannattaa tätä muutosta, joka parantaa oppisopimusopiskelijan oikeusturvaa.





Espoon seudun
koulutuskuntayhtymä Omnia
PL 77700
02070 ESPOON KAUPUNKI

omnia.fi

Opinto- ja tutkintorekisterin muutosesitys

Esitetty muutos lakiin opinto- ja tutkintorekisteristä lisääisi koulutuksen järjestäjälle velvoitteen merkitä tietovarantoon opiskelijan ja työpaikkaohjaajan sähköpostiosoitteet. Muutoksella halutaan mahdollistaa opiskelija- ja työelämäpalautteen siirtyminen automaattisiin palautejärjestelmiin. Tämä muutos myöhentäisi työelämäpalautteen käyttöönottoa.

Omnian näkemys on, että automatisointi tarvitaan, mutta tekninen toteutus tulee olla toimiva ja luotettava. Koulutuksen järjestäjän vastuulle ei voida jättää yhteystietojen syöttämistä ja tietojen oikeellisuuden tarkistamista.

Työelämäpalautteen käyttöönoton lykkääminen on perusteltua, jotta automatisointi sekä toimiva kysely saadaan valmisteltua.

